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1. Zatížení

1.1 Proměnné zatížení

1.1.1 Zatížení sněhem

Lokalita: Horoměřice u Prahy

– Sněhová oblast I – dle mapy sněhových oblastí na území ČR

– Charakteristická hodnota zatížení sněhem na zemi: sk = 0,7 kPa

• Charakteristická hodnota plošného zatížení sněhem na střechy

𝑠 = 𝜇𝑖 ∗ 𝑐𝑒 ∗ 𝑐𝑡 ∗ 𝑠𝑘

– Tvarový součinitel zatížení sněhem

Sklon střechy α = 17°

μi = 0,8 pro (0° <α <30°)

– Součinitel expozice: ce = 1 (normální typ krajiny)

– Tepelný součinitel: ct = 1

𝑠 = 0,8 ∗ 1 ∗ 1 ∗ 0,7

𝑠 = 0,56 𝑘𝑁/𝑚2

• Návrhová hodnota plošného zatížení sněhem na střechy

𝑠𝑑 = 𝛾𝐺 ∗ 𝑠

𝑠𝑑 = 1,5 ∗ 0,56

𝑠𝑑 = 0,84 𝑘𝑁/𝑚2

1.1.2 Zatížení větrem

Lokalita: Horoměřice u Prahy

– Větrná oblast II – dle mapy větrných oblastí na území ČR

– Výchozí základní rychlost větru vb,0 = 25 m/s

• Základní rychlost větru

𝑣𝑏 = 𝑐𝑑𝑖𝑟 ∗ 𝑐𝑠𝑒𝑎𝑠𝑜𝑛 ∗ 𝑣𝑏,0

– Součinitel směru větru: cdir = 1

– Součinitel ročního období: cseason = 1

𝑣𝑏 = 1 ∗ 1 ∗ 25

𝑣𝑏 = 25 𝑚/𝑠
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• Základní tlak větru

𝑞𝑏 =
1

2
∗ 𝜌 ∗ 𝑣𝑏

2

– Hustota vzduchu: ρ = 1,25 kg/m3

𝑞𝑏 =
1

2
∗ 1,25 ∗ 252

𝑞𝑏 = 0,391 𝑘𝑃𝑎

• Součinitel drsnosti

𝑐𝑟(𝑧) = 𝑘𝑟 ∗ 𝑙𝑛
𝑧

𝑧0

– Výška objektu nad terénem: z = 10,12 m

– Kategorie terénu: III

– Parametr drsnosti terénu: z0 = 0,3 m

– Minimální výška: zmin = 5 m

– z0, II = 0,05 m

– Součinitel terénu: kr

𝑘𝑟 = 0,19 ∗ (
𝑧0

𝑧0,𝐼𝐼
)0,07 = 0,19 ∗ (

0,3

0,05
)0,07 = 0,215

𝑐𝑟(𝑧) = 0,215 ∗ 𝑙𝑛
10,12

0,3

𝑐𝑟(𝑧) = 0,756

• Střední rychlost větru

𝑣𝑚(𝑧) = 𝑐𝑟(𝑧) ∗ 𝑐0(𝑧) ∗ 𝑣𝑏

– Součinitel ortografie: co(z) = 1

𝑣𝑚(𝑧) = 0,76 ∗ 1 ∗ 25

𝑣𝑚(𝑧) = 19 𝑚/𝑠

• Intenzita turbulence

Pro (zmin = 5 m <z = 10,12 m <zmax = 200 m):

𝐼𝑣(𝑧) =
𝑘𝐼

𝑐𝑂(𝑧)∗𝑙𝑛
𝑧

𝑧0

– Součinitel turbulence: kr = 1

𝐼𝑣(𝑧) =
1

1∗𝑙𝑛
10,12

0,3

𝐼𝑣(𝑧) = 0,28
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• Součinitel expozice

𝑐𝑒(𝑧) = [1 + 7 ∗ 𝐼𝑣(𝑧)] ∗ 𝑐𝑜(𝑧)2 ∗ 𝑐𝑟(𝑧)2

𝑐𝑒(𝑧) = [1 + 7 ∗ 0,28] ∗ 12 ∗ 0,762

𝑐𝑒(𝑧) = 1,69

• Charakteristický maximální dynamický tlak

𝑞𝑝(𝑧) = 𝑐𝑒(𝑧) ∗ 𝑞𝑏

𝑞𝑝(𝑧) = 1,69 ∗ 0,391

𝑞𝑝(𝑧) = 0,66 𝑘𝑃𝑎

• Tlak větru na vnější povrch

𝑤𝑒 = 𝑞𝑝 ∗ 𝑐𝑝𝑒 [𝑘𝑃𝑎]

– Součinitel vnějšího aerodynamického tlaku: cpe = cpe,10 (A>10 m2)

1) Příčný vítr působící na stěny

b = 35,2 m; d = 15,2 m; h = 10,12 m

𝑒 = min (𝑏; 2ℎ) = min(35,2; 2 ∗ 10,12) = 20,24 𝑚

𝐴 = 𝑒 5⁄ = 20,24 5⁄ = 4,05 𝑚

𝐵 = 4 ∗ 𝑒 5⁄ = 4 ∗ 20,24 5⁄ = 16,19 𝑚

Obrázek 1 – Příčný vítr, stěny
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Tabulka 1 - Zatížení příčným větrem na stěny

Cpe,10
we

[-]
[kPa]

A -1,2
-0,79

B -0,8
-0,53

C -0,5
-0,33

D 0,76
0,50

E -0,41
-0,27

2) Podélný vítr působící na stěny

b = 15,2 m; d = 35,2 m; h = 10,12 m

𝑒 = min (𝑏; 2ℎ) = min(15,2; 2 ∗ 10,12) = 15,2 𝑚

𝐴 = 𝑒 5⁄ = 15,2 5⁄ = 3,8 𝑚

𝐵 = 4 ∗ 𝑒 5⁄ = 4 ∗ 15,2 5⁄ = 12,16 𝑚

Obrázek 2 - Podélný vítr, stěny
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Tabulka 2- Zatížení podélným větrem na stěny

Cpe,10
we

[-]
[kPa]

A -1,2
-0,79

B -0,8
-0,53

C -0,5
-0,33

D 0,71
0,47

E -0,31
-0,20

3) Příčný vítr působící na střechu

b = 35,2 m; d = 15,2 m; h = 10,12 m

Sklon střechy α = 17°

𝑒 = min (𝑏; 2ℎ) = min(35,2; 2 ∗ 10,12) = 20,24 𝑚

𝑒 10⁄ = 20,24 10⁄ = 2,02 𝑚

𝑒 4⁄ = 20,24 4⁄ = 5,06 𝑚

Obrázek 3 - Příčný vítr, střecha
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Tabulka 3 - Zatížení příčným větrem na střechu

Cpe,10
we

[-]
[kPa]

F -0,84
-0,55

G -0,76
-0,50

H -0,29
-0,19

I -0,4
-0,26

J -0,93
-0,61

4) Podélný vítr působící na střechu

b = 15,2 m; d = 35,2 m; h = 10,12 m

Sklon střechy α = 17°

𝑒 = min (𝑏; 2ℎ) = min(15,2; 2 ∗ 10,12) = 15,2 𝑚

𝑒 10⁄ = 15,2 10⁄ = 1,52 𝑚

𝑒 4⁄ = 15,2 4⁄ = 3,8 𝑚

Obrázek 4 - Podélný vítr, střecha
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Tabulka 4 - Zatížení podélným větrem na střechu

Cpe,10
we

[-]
[kPa]

F -1,27
-0,55

G -1,31
-0,50

H -0,63
-0,19

I -0,5
-0,26

1.1.3 Zatížení užitná

o Zatížení střechy

Kategorie H – Střechy nepřístupné s výjimkou běžné údržby a oprav

qk = 0,75 kN/m2

Qk = 1 kN

o Zatížení stropní konstrukce

Kategorie B – Kancelářské plochy

qk = 2,5 kN/m2

Qk = 4,0 kN

o Zatížení schodiště

qk = 3,0 kN/m2

Qk = 2,0 kN

1.2 Stálá zatížení

1.2.1 Zatížení od střešního pláště

Tabulka 5 - Stálé zatížení – Střešní plášť

č. vrstva
obj. tíha tl. gk γM gd

[kN/m3] [m] [kN/m2] [-] [kN/m2]

1 Keramická pálená taška Bramac Granát 0,018 0,439 1,35 0,592

2 Střešní latě 60x40 mm á 350 mm 4,2 0,04 0,480 1,35 0,648

3 Kontralatě 60x40 mm á 1 250 mm 4,2 0,04 0,134 1,35 0,181

4
Doplňková hydroizolace (např. Dekten

Multi-Pro II)
0,00048 1,35

5 Bednění 80x24 mm 4,2 0,024 0,101 1,35 0,136

SUMA 1,15 1,56

[…]


γ
φef
cef
Eoed
γsat

=
=
=
=
=

19,50
30,00
6,00

67,50
19,50

kN/m3
°
kPa
MPa
kN/m3

Třída S3, středně ulehlá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

γ
φef
cef
Eoed
γsat

=
=
=
=
=

17,50
29,50
0,00

21,00
17,50

kN/m3
°
kPa
MPa
kN/m3

Třída S1, středně ulehlá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :

γ
φef
cef

=
=
=

20,00
36,50
0,00

kN/m3
°
kPa
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Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

Eoed
γsat

=
=

57,50
20,00

MPa
kN/m3

Založení
Typ základu: základový pas
Hloubka od původního terénu
Hloubka základové spáry
Tloušťka základu
Sklon upraveného terénu
Sklon základové spáry

hz
d
t
s1
s2

=
=
=
=
=

2,90
1,58
0,60
0,00
0,00

m
m
m
°
°

Nadloží
Typ: zadat objemovou tíhu
Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3
Geometrie konstrukce
Typ základu: základový pas
Celková délka pasu
Šířka pasu (x)
Šířka sloupu ve směru x

=
=
=

2,00
0,60
0,20

m
m
m

Zadané zatížení je uvažováno na 1bm délky pasu.
Objem pasu
Objem výkopu
Objem zásypu

=
=
=

0,36
0,95
0,39

m3/m
m3/m
m3/m

Materiál konstrukce
Objemová tíha γ = 23,00 kN/m3
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton: C 20/25
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

20,00
2,20

30000,00

MPa
MPa
MPa

Ocel podélná: B500B
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Ocel příčná: B500B
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Geologický profil a přiřazení zemin
Informace o umístění
Kóta povrchu = 308,00 m
Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo Mocnost vrstvy
t [m]

Hloubka
z [m]

Nadm. výška
[m] Přiřazená zemina Vzorek

1

2

3

4

3,00

3,00

10,00

-

0,00 .. 3,00

3,00 .. 6,00

6,00 .. 16,00

16,00 .. Ą

308,00 .. 305,00

305,00 .. 302,00

302,00 .. 292,00

292,00 .. -

Třída G5, konzistence ulehlá

Třída S3, středně ulehlá

Třída S1, středně ulehlá

Třída S1, středně ulehlá
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Zatížení

Číslo Zatížení
nové změna

Název Typ N
[kN/m]

My
[kNm/m]

Hx
[kN/m]

1 Ano Zatížení č. 2 Návrhové 94,69 0,00 0,00
Celkové nastavení výpočtu
Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky
Nastavení výpočtu fáze
Návrhová situace : trvalá
Posouzení čís. 1
Posouzení zatěžovacích stavů

Název Vl. tíha
příznivě

ex
[m]

ey
[m]

σ
[kPa]

Rd
[kPa]

Využití
[%]

Vyhovuje

Zatížení č. 2
Zatížení č. 2

Ano
Ne

0,00
0,00

0,00
0,00

184,68
194,09

519,17
519,17

35,57
37,38

Ano
Ano

Výpočet 1.MS - mezivýsledky
φd
cd
γ1prum
γ2prum
bef
Nq
Nc
Nγ
sq
sc
sγ
dq
dc
dγ
iq
ic
iγ
bq
bc
bγ
gq
gc
gγ
Rd

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

29,544
0,526

19,500
17,853
0,600

17,477
29,071
18,677
1,148
1,157
0,910
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000

726,838

°
kPa
kN/m3

kN/m3

m

kPa
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

11,18
10,58

kN/m
kN/m

Posouzení svislé únosnosti
Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 2)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

0,94
2,81

m
m
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Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd
σ

=
=

519,17
194,09

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE
Posouzení excentricity zatížení
Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,000<0,333
0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE
Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 2)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 4,49 kN
Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

65,52
0,00

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE