**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

Název práce: Administrativní budova
Jméno autora: Edita Šmahelová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Robert Jára, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

**Zadání** **průměrně náročné**

*Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.*
Náročnost zadání odpovídá rozsahu bakalářské práce.

**Splnění zadání** **splněno**

*Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.*
Studentka plně splnila zadání bakalářské práce.

**Zvolený postup řešení** **správný**

*Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.*
Zvolený postup je vhodný a odpovídá stupni bakalářského studia.

**Odborná úroveň** **A - výborně**

*Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.*
Splňuje úroveň bakalářské práce.

**Formální a jazyková úroveň, rozsah práce** **A - výborně**

*Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.*
Bakalářská práce a výkresy jsou na velmi dobré úrovni. Statický výpočet je přehledně zpracován, nicméně pro lepší orientaci ve výpočtu chybí schémata a jednoznačná identifikace posuzovaného prvku.

**Výběr zdrojů, korektnost citací** **A - výborně**

*Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.*
Jsou citovány všechny využité zdroje.

**Další komentáře a hodnocení**

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Otázky k obhajobě:

Jak je zajištěna prostorová tuhost konstrukce?

Jaký bude postup montáže dřevěných prvků nosné konstrukce?

Jak bude řešen detail uložení dřevěného průvlaku na dřevěný sloup?

Výkres š. 3 – Návrh konstrukčního systému 1NP, 2NP – Jak lze lépe vyřešit uložení průvlaku u železobetonového jádra? (Průnik osy E a osy 2).

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 10.6.2022

Podpis: